

СЪДЕБНА ПАЛАТА ПЛОВДИВ



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ РАЙОНЕН СЪД – ПЛОВДИВ

ПРЕДСТОЯЩИ ДЕЛА ЗА РАЗГЛЕЖДАНЕ В ОТКРИТИ СЪДЕБНИ ЗАСЕДАНИЯ ОТ ПЛОВДИВСКИЯ РАЙОНЕН СЪД ЗА ПЕРИОДА

13.07.2026 г. – 17.07.2026 г.

15.07.2026 г.

**1. НОХД № 8039/2020 г., 11 нак.състав, съдия – докладчик
Иван Бекяров, 9:30 ч., зала № 10.**

Подсъдим по делото е В.Р.К. от гр.А. обвинен за това, че 04.01.2017 г. в гр. П. чрез измама е склонил другото – Ч.Р.Ч. да подпише частен документ – пълномощно, със съдържание, което не съответства на волята на подписалия се, а именно, че упълномощава В.Р.К. да се разпорежда с лек автомобил „Ауди А6“, както намери за добре, включително като договаря сам със себе си – престъпление по чл. 315, ал. 2 във вр. с. чл. 309, ал. 1 от НК.

В.Р.К. е обвинен и за престъпление по чл.211 пр.2 във вр.с чл. 209 ал.1 във вр. с чл. 29 ал. 1 б. А и б. Б във вр. с чл. 26 ал. 1 от НК, за това, че в периода 04.01.2017 г. до 01.03.2017 г. в гр. П. с цел да набави за себе си имотна облага е възбудил и поддържал Ч.Р.Ч. в заблуждение, че за потуляване на дело за изнасилване Д.З.З. е платил в негова полза сумата от 10 000 лв., поради което следва да даде в залог лек автомобил „Ауди А6“ и да плаща лихви до връщане на цялата заемна сума и с това му е причинил имотна вреда в общ размер на 21 604 лв.

Подсъдимият е обвинен още за това, че на неустановена дата в средата на м.02.2017 г. в гр.П. при условията на опасен рецидив, е възбудил и поддържал у Ч.Р.Ч. заблуждение, че Д.З.Д. е потулил престъпление, извършено от В.Р.К, за което последният му дължи сумата от 10 000 лева и с това е причинил имотна вреда на Ч.Р.Ч в размер на 10 000 лв. – престъпление по чл.211 пр.2 във вр.с чл.209 ал.1 във вр. с чл.29 ал.1 б.А и б.Б от НК.

Четвъртото обвинение е за извършено от подс. В.Р.К престъпление отново по чл.211 пр.2 във вр.с чл.209 ал.1 във вр. с чл.29 ал.1 б.А и б.Б от НК, за това, че на неустановена дата в средата на м.март 2017г. в гр.П. при условията на опасен рецидив е възбудил и поддържал у Ч.Р.Ч заблуждение, че с мотоциклет „Кавазаки Нинджа“ е извършено

престъпление и трябва бързо да се продаде и с това му е причинил имотна вреда в размер на 5000 лв.

16.07.2026 г.

1. НОХД № 3937/2023 г. – 3 наказателен състав, съдия – докладчик Силвия Алексиева, от 10:00 ч., зала № 2.

Подсъдими по делото са 3 лица - К.П.В. от с. К., област Пловдив, М.Д.К. от с. Ш., обл. Пловдив и Г.Д.К. от с. Ш., обл. Пловдив.

Същите са обвинени за престъпление по чл. 213а, ал. 2, т. 4, вр. ал. 1 от НК, а подс. К.П.В. и за престъпления по чл. 214, ал. 1, вр. чл. 26, ал. 1 от НК, чл. 210, ал. 1, т. 5, вр. чл. 209, ал.1, вр. чл. 26, ал. 1 от НК, по чл. 213а, ал. 2, т. 4, вр. ал. 1 от НК.

Обвинението е за това, че всички подсъдими и още едно неустановено лице, в съучастие, при условията на продължавано престъпление, в гр.Пловдив и гр. Хисаря, в периода от 2020 г. до 2022 г. с цел да набавят за себе си имотна облага, чрез използване на заплашване, са принудили различни лица да извършат нещо противно на волята си - да поемат имуществено задължение и с това са им причинили имотни вреди на обща стойност **81 461,40 лв.**

По данни в обвинителния акт обв. К.П.В. обикалял къщите на възрастни хора и ги убеждавал, че покривите им се нуждаят от ремонт – от смяна на улици, от разместване на керемиди и др. Убеждавал ги, че покривите са опасни и могат да причинят телесна повреда на собствениците на имота или на минувачите. Част от възрастните хора се съгласявали за дребни суми да бъдат направени частични поправки. Тогава обв. К.П.В. се обаждал на „бригадата си“ и започвали веднага „ремонт“. Вместо обаче да поправят, те размествали керемидите, демонтирали улици и разкривали покрива, като след това започвали да изнудват възрастните хора да им платят различни суми от по няколко хиляди лева иначе нямало да довършат работата си. Заплашвали ги, че ще им се случи нещо много лошо, че ще извикат биячи от Столипиново и ще ги пребият, че ще извикат още хора и ще разрушат целия покрив и др., като по този начин ги принуждавали да им платят. След като получили сумите си тръгвали, като оставяли покривите на хората разкрити, с разместени керемиди и свалени улици. Освен това ги принуждавали да подписват декларации, че нямат претенции към извършения ремонт и заплатената сума.

Тези от възрастните хора, които отказвали и заявявали, че не се нуждаят от ремонт, не били даже изслушвани, обвиняемите нахлували в къщите им, заблуждавали ги, че само ще се качат на покрива да видят какво е положението и след това веднага започвали „ремонт“ без съгласието им. След това отново започвали да ги изнудват, да се държат арогантно като казвали на висок тон, че хората им дължат определени суми за извършената работа, заплашително ги заобикаляли, заявявали, че нямало да си тръгнат докато не им се плати исканото и демонстрирали, че

са готови даже и на физическа разправа. Възрастните хора се страхували подсъдимите да не изпълнят заканите си и заплащали исканите суми против волята си.

ЗАБЕЛЕЖКА: *Посочените дела предстоят да се разгледат от съдебните състави и към настоящия момент се касае само за обвинения към подсъдимите. Съгласно чл.16 от НПК обвиняемият се счита за НЕВИНЕН до завършване на наказателното производство с влязла в сила присъда, с която се установява обратното.*

Телефон за връзка: 032/656 301, 032/ 656 333
факс: 032/656375 E-mail: ma.georgieva-sn@rs-plovdiv.bg